

令和8年3月31日（令和8年6月17日）

R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事
工事地名	(自)兵庫県高砂市高砂町向島町地先 (至)兵庫県神戸市垂水区塩屋町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4567891011	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 8年 4月 6日 (当初) 至 令和 8年 8月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	52 加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川) 【加古川浚渫箇所】			式	1		50,375,487			
浚渫工(ｸﾞﾗﾌﾞ 船)			式	1		50,375,487			
浚渫船運転工			式	1		19,804,500			
浚渫船運転		ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	m3	2,700	7,335	19,804,500			単-1号
作業船運転工			式	1		16,008,417			
土運船運転		浚渫箇所～南あわじ	m3	2,670	5,987	15,985,290			単-2号
土運船運転		浚渫箇所～塩屋東地区	m3	30	770.9	23,127			単-3号
浚渫土投入工			式	1		14,562,570			
浚渫土処理		起重機船(南あわじ)	m3	2,670	5,431	14,500,770			単-4号
浚渫土処理		起重機船(塩屋東地区)	m3	30	2,060	61,800			単-5号
直接工事費			式	1		50,375,487			
共通仮設費			式	1		55,805,000			

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		51,604,000			
運搬費			式	1		42,511,800			
作業船回航費		ｸﾞﾗﾌ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	回	2	7,629,000	15,258,000			単-6号
付属船回航費		土運船 鋼D1300m3積 密閉式	回	4	1,773,000	7,092,000			単-7号
付属船えい航費		土運船 鋼D1300m3積 密閉式	回	2	1,005,000	2,010,000			単-8号
付属船回航費		押船 鋼D2000PS型	回	2	1,466,000	2,932,000			単-9号
付属船回航費		押船 鋼D2000PS型	回	2	1,713,000	3,426,000			単-10号
作業船回航費		起重機船 鋼D300t吊	回	1	4,859,000	4,859,000			単-11号
作業船回航費		起重機船 鋼D300t吊	回	1	5,834,000	5,834,000			単-12号
付属船回航費		引船 鋼D1500PS型	回	1	520,300	520,300			単-13号
付属船回航費		引船 鋼D1500PS型	回	1	580,500	580,500			単-14号
準備費			式	1		7,410,000			

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
繫船費			日	6	1,235,000	7,410,000			単-15号
安全費			式	1		1,113,200			
警戒船		浚渫箇所	日	2	101,200	202,400			単-16号
警戒船		浚渫箇所～南あわじ	日	3	303,600	910,800			単-17号
現場環境改善費（率計上）			式	1		569,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,201,000			
純工事費			式	1		106,180,487			
現場管理費			式	1		24,686,000			
工事原価			式	1		231,019,367			
一般管理費等			式	1		34,860,633			
工事価格			式	1		265,880,000			
消費税相当額			式	1		26,588,000			

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		浚渫(河川)	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		292,468,000			

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸 【塩屋東地区】			式	1		70,493,280			
護岸基礎工			式	1		38,678,780			
捨石工			式	1		38,678,780			
基礎捨石		1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m3	298	33,110	9,866,780			単-1号
表面均し		荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上 均し精度±30cm	m2	280	102,900	28,812,000			単-2号
護岸工			式	1		31,814,500			
海岸コンクリートブロック工			式	1		31,814,500			
消波根固めブロック据付 (陸上設置)		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	25	145,500	3,637,500			単-3号
消波根固めブロック据付 (陸上設置)(支給品)		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	149	145,500	21,679,500			単-4号
消波根固めブロック横取り		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	25	259,900	6,497,500			単-5号
直接工事費			式	1		70,493,280			
共通仮設費			式	1		10,432,600			

設計内訳書

工事名	R 7 加古川下流尾上町地区他浚渫他工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		4,969,600				
運搬費		式	1		1,412,000				
作業船えい航費	起重機船 鋼D300t吊	回	1	1,412,000	1,412,000				単-6号
準備費		式	1		374,600				
繋船費		日	1	374,600	374,600				単-7号
安全費		式	1		2,436,000				
警戒船	運搬・設置	日	24	101,500	2,436,000				単-8号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		747,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,463,000				
純工事費		式	1		80,925,880				
現場管理費		式	1		19,227,000				
工事原価		式	1		100,152,880				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[(自)兵庫県神戸市垂水区塩屋町地先 〈塩屋東地区〉]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	浚渫船運転	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	単位	m3	数量		2,322	単価	7,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用)運転		鋼D15m3 スﾊﾟｯﾄ式 運転8h/就業10h	日	4.22	3,562,000	15,031,640			
引船運転		鋼D2000PS型 運転2h/就業8h	日	4.22	455,300	1,921,366			
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		76,994			
計						17,030,000			
単価						7,335	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土運船運転	浚渫箇所～南あわじ	単位	m3	数量	2,322	単価	5,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運転		鋼D1300m3積 密閉式 就業10h	日	12.66	386,100	4,888,026		
押船運転		鋼D2000PS型 運転8h/就業10h	日	12.66	706,900	8,949,354		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		62,620		
計						13,900,000		
単価						5,987	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土運船運転	浚渫箇所～塩屋東地区	単位	m3	数量	2, 322	単価	770. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運転		鋼D1300m3積 密閉式 就業10h	日	1. 63	386, 100	629, 343		
押船運転		鋼D2000PS型 運転8h/就業10h	日	1. 63	706, 900	1, 152, 247		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		8, 410		
計						1, 790, 000		
単価						770. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	浚渫土処理	起重機船(南あわじ)	単位	m3	数量	2,322	単価	5,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船運転		鋼D300t吊 運転8h/就業10h	日	4.22	2,505,000	10,571,100		
引船運転		鋼D1500PS型 運転4h/就業8h	日	4.22	469,700	1,982,134		
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		56,766		
計						12,610,000		
単価						5,431	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	浚渫土処理	起重機船(塩屋東地区)	単位	m3	数量		2,322	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
起重機船運転		鋼D300t吊 運転8h/就業10h	日	1.63	2,505,000	4,083,150			
引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	日	1.63	414,500	675,635			
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		23,215			
計						4,782,000			
単価						2,060	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	作業船回航費	クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	単位	回	数量	1	単価 7,629,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	艀装費	クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 15m3(普通地盤用) スﾊﾟｯﾄﾞ方式	船団	1	2,800,000	2,800,000	
	艀装費率は静穏な海域のみを回航の場合とする。						
	運転費(回航)	クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 上乗費有 旅費無 和歌山港～浚渫箇所(	船団	1	485,300	485,300	
	損料(回航)	引船・クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 和歌山港～浚渫箇所(片道)	船団	1	4,094,000	4,094,000	
	回航保険料	クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 和歌山港～浚渫箇所(片道)	船団	1	110,345	110,345	
	検査料 クﾞﾗﾌﾞ 浚渫船	15m3(普通地盤用) スﾊﾟｯﾄﾞ式 和歌山港～浚渫箇所(片	船団	1	139,000	139,000	
	計					7,628,645	
	単価					7,629,000	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	付属船回航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式	単位	回	数量	1	単価 1,773,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艀装費		土運船 1300m3積 密閉式	船団	1	289,500	289,500	
運転費(回航)		土運船 上乘費無 旅費無 大阪港～浚渫箇所(片道)	船団	1	241,900	241,900	
運転費(帰港)		引船 上乘費無 旅費無 浚渫箇所～大阪港(片道)	船団	1	178,200	178,200	
損料(回航)		引船・土運船 大阪港～浚渫箇所(片道)	船団	1	773,500	773,500	
損料(帰港)		引船 浚渫箇所～大阪港(片道)	船団	1	142,000	142,000	
回航保険料		土運船 密閉式 大阪港～浚渫箇所(片道)	船団	1	8,052	8,052	
検査料		土運船 密閉式 大阪港～浚渫箇所(片道)	船団	1	139,000	139,000	
計						1,772,152	
単価						1,773,000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	付属船えい航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式	単位	回	数量	1	単価	1, 005, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費(えい航)		土運船 神戸港～浚渫箇所(片道)	船団	1	260, 400	260, 400		
運転費(帰港)		引船 浚渫箇所～神戸港(片道)	船団	1	130, 200	130, 200		
損料(えい航)		引船・土運船 神戸港～浚渫箇所(片道)	船団	1	487, 000	487, 000		
損料(帰港)		引船 浚渫箇所～神戸港(片道)	船団	1	126, 500	126, 500		
計						1, 004, 100		
単価						1, 005, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	付属船回航費	押船 鋼D2000PS型	単位	回	数量	1	単価 1,466,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艀装費		押船 鋼D2000PS型	船団	1	29,700	29,700	
運転費(回航)		押船 上乘費無 旅費無 高知港～浚渫箇所(片道)	船団	1	721,700	721,700	
損料(回航)		押船 高知港～浚渫箇所(片道)	船団	1	663,000	663,000	
回航保険料		押船 高知港～浚渫箇所(片道)	船団	1	51,407	51,407	
計						1,465,807	
単価						1,466,000	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	付属船回航費	押船 鋼D2000PS型	単位	回	数量	1	単価 1,713,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艀装費		押船 鋼D2000PS型	船団	1	29,700	29,700	
運転費(回航)		押船 上乘費無 旅費無 広島港～浚渫箇所(片道)	船団	1	877,500	877,500	
損料(回航)		押船 広島港～浚渫箇所(片道)	船団	1	750,000	750,000	
回航保険料		押船 広島港～浚渫箇所(片道)	船団	1	55,080	55,080	
計						1,712,280	
単価						1,713,000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	作業船回航費	起重機船 鋼D300t吊	単位	回	数量	1	単価	4,859,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	艀装費	起重機船 鋼D300t吊	船団	1	2,280,000	2,280,000		
	艀装費率は静穏な海域のみを回航の場合とする。							
	運転費(回航)	起重機船 上乘費有 旅費無 塩屋東地区～南あわじ(片	船団	1	285,100	285,100		
	損料(回航)	引船・起重機船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	2,086,000	2,086,000		
	回航保険料	起重機船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	68,710	68,710		
	検査料	起重機船 鋼D300t吊 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	139,000	139,000		
	計					4,858,810		
	単価					4,859,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	作業船回航費	起重機船 鋼D300t吊	単位	回	数量		1	単価	5,834,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
艀装費		起重機船 鋼D300t吊	船団	1	2,280,000	2,280,000			
運転費(回航)		起重機船 上乘費有 旅費無 南あわじ～泉佐野港(片道)							
			船団	1	506,500	506,500			
運転費(帰港)		起重機船 泉佐野港～南あわじ(片道)	船団	1	199,400	199,400			
損料(回航)		引船・起重機船 南あわじ～泉佐野港(片道)	船団	1	2,595,000	2,595,000			
損料(帰港)		引船 泉佐野港～南あわじ(片道)	船団	1	157,500	157,500			
回航保険料		起重機船 南あわじ～泉佐野港(片道)	船団	1	95,138	95,138			
計						5,833,538			
単価						5,834,000	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－13号	付属船回航費	引船 鋼D1500PS型	単位	回	数量	1	単価 520, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艀装費		引船 鋼D1500PS型	船団	1	26, 700	26, 700	
運転費(回航)		引船 上乘費無 旅費無 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	141, 100	141, 100	
損料(回航)		引船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	337, 600	337, 600	
回航保険料		引船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	船団	1	14, 854	14, 854	
計						520, 254	
単価						520, 300	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	付属船回航費	引船 鋼D1500PS型	単位	回	数量	1	単価 580, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艀装費		引船 鋼D1500PS型	船団	1	26, 700	26, 700	
運転費(回航)		引船 上乘費無 旅費無 南あわじ～泉佐野港(片道)	船団	1	172, 900	172, 900	
損料(回航)		引船 南あわじ～泉佐野港(片道)	船団	1	361, 000	361, 000	
回航保険料		引船 南あわじ～泉佐野港(片道)	船団	1	19, 806	19, 806	
計						580, 406	
単価						580, 500	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	繫船費		単位	日	数量	1	単価	1,235,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費			日	1	1,235,000	1,235,000		
計						1,235,000		
単価						1,235,000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	警戒船	浚渫箇所	単位	日	数量	1	単価	101,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船運転		FRP D70PS型 就業10h	隻	1	101,200	101,200		
計						101,200		
単価						101,200	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	警戒船	浚渫箇所～南あわじ	単位	日	数量	1	単価	303,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船運転		FRP D70PS型 就業10h	隻	3	101,200	303,600		
計						303,600		
単価						303,600	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用)運転	鋼D15m3 スﾊﾟｯﾄ式 運転8h/就業10h	単位	日	数量	1	単価	3, 562, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	1, 967	93	182, 931			
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 43	34, 782	49, 738			
高級船員			人	2. 86	34, 782	99, 476			
普通船員			人	8. 58	28, 662	245, 919			
損料(運転)		ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 スﾊﾟｯﾄ式 鋼D15m3	時間	8	111, 000	888, 000			
損料(供用)		ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 スﾊﾟｯﾄ式 鋼D15m3	日	1. 65	1, 270, 000	2, 095, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		436			
計						3, 562, 000			
単価						3, 562, 000	円／日		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	引船運転	鋼D2000PS型 運転2h/就業8h	単位	日	数量	1	単価 455,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（バージ）	L	456	93	42,408	
高級船員			人	2.4	34,782	83,476	
普通船員			人	1.2	28,662	34,394	
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	2	15,500	31,000	
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	1.65	160,000	264,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						455,300	
単価						455,300	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	土運船運転	鋼D1300m3積 密閉式 就業10h	単位	日	数量	1	単価	386,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(供用)		土運船 押航 鋼D1300m3積 密閉式	日	1.65	234,000	386,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						386,100		
単価						386,100	円／日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
押船運転	鋼D2000PS型 運転8h/就業10h	単位	日	数量	1 706,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
重油	A重油（バージ）	L	1,824	93	169,632
高級船員		人	4.29	34,782	149,214
普通船員		人	2.86	28,662	81,973
損料(運転)	押船 鋼D2000PS型	時間	8	13,500	108,000
損料(供用)	押船 鋼D2000PS型	日	1.65	120,000	198,000
諸雑費（まるめ）		式	1		81
計					706,900
単価					706,900 円／日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	土運船運転	鋼D1300m3積 密閉式 就業10h	単位	日	数量	1	単価	386,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(供用)		土運船 押航 鋼D1300m3積 密閉式	日	1.65	234,000	386,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						386,100		
単価						386,100	円／日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
押船運転	鋼D2000PS型 運転8h/就業10h	単位	日	数量	1 706,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
重油	A重油（バージ）	L	1,824	93	169,632
高級船員		人	4.29	34,782	149,214
普通船員		人	2.86	28,662	81,973
損料(運転)	押船 鋼D2000PS型	時間	8	13,500	108,000
損料(供用)	押船 鋼D2000PS型	日	1.65	120,000	198,000
諸雑費（まるめ）		式	1		81
計					706,900
単価					706,900 円／日

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転8h/就業10h	単位	日	数量	1	単価	2, 505, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	1, 349	93	125, 457			
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 43	34, 782	49, 738			
高級船員			人	1. 43	34, 782	49, 738			
普通船員			人	8. 58	28, 662	245, 919			
損料(運転)		起重機船 鋼D300t吊	時間	8	96, 400	771, 200			
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1. 65	765, 000	1, 262, 250			
諸雑費（まるめ）			式	1		698			
計						2, 505, 000			
単価						2, 505, 000	円／日		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	引船運転	鋼D1500PS型 運転4h/就業8h	単位	日	数量	1	単価	469, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	684	93	63, 612			
高級船員			人	3. 6	34, 782	125, 215			
普通船員			人	1. 2	28, 662	34, 394			
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	4	11, 700	46, 800			
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	1. 65	121, 000	199, 650			
諸雑費（まるめ）			式	1		29			
計						469, 700			
単価						469, 700	円／日		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転8h/就業10h	単位	日	数量	1	単価	2, 505, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	1, 349	93	125, 457			
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 43	34, 782	49, 738			
高級船員			人	1. 43	34, 782	49, 738			
普通船員			人	8. 58	28, 662	245, 919			
損料(運転)		起重機船 鋼D300t吊	時間	8	96, 400	771, 200			
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1. 65	765, 000	1, 262, 250			
諸雑費（まるめ）			式	1		698			
計						2, 505, 000			
単価						2, 505, 000	円／日		

参考資料（１）

引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	414, 500
重油	A重油（バージ）	L	342	93	31, 806		
高級船員		人	3. 6	34, 782	125, 215		
普通船員		人	1. 2	28, 662	34, 394		
損料(運転)	引船 鋼D1500PS型	時間	2	11, 700	23, 400		
損料(供用)	引船 鋼D1500PS型	日	1. 65	121, 000	199, 650		
諸雑費（まるめ）		式	1		35		
計					414, 500		
単価					414, 500	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	運転費(回航)	グラフ 浚渫船 上乘費有 旅費無 和歌山港～浚渫箇所(	単位	船団	数量	1	単価	485,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	1,824	93	169,632			
労務費			式	1		186,800			
上乘費			式	1		128,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		68			
計						485,300			
単価						485,300	円／船団		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	損料(回航)	引船・ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 和歌山港～浚渫箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	4, 094, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	8	15, 500	124, 000			
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	1	160, 000	160, 000			
損料(供用)		ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船 スﾊﾟｯﾄﾞ式 鋼D15m3	日	3	1, 270, 000	3, 810, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 094, 000			
単価						4, 094, 000	円／船団		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費(回航)	土運船 上乘費無 旅費無 大阪港～湊瀬箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	241,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	1,596	93	148,428		
労務費			式	1		93,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						241,900		
単価						241,900	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費(帰港)	引船 上乘費無 旅費無 浚渫箇所～大阪港(片道)	単位	船団	数量		単価	
						1		178,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油 (バージ)	L	912	93	84,816		
労務費			式	1		93,380		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						178,200		
単価						178,200	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	損料(回航)	引船・土運船 大阪港～湊湊箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	773, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	7	15, 500	108, 500		
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	0. 5	160, 000	80, 000		
損料(供用)		土運船 押航 鋼D1300m3積 密閉式	日	2. 5	234, 000	585, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						773, 500		
単価						773, 500	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	損料(帰港)	引船 湊瀬箇所～大阪港(片道)	単位	船団	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		142,000
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	4	15,500	62,000		
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	0.5	160,000	80,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						142,000		
単価						142,000	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	運転費(えい航)	土運船 神戸港～湊湊箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	260,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	1,368	93	127,224		
労務費			式	1		133,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						260,400		
単価						260,400	円／船団	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	運転費(帰港)	引船 浚渫箇所～神戸港(片道)	単位	船団	数量	1	単価	130, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	684	93	63, 612			
労務費			式	1		66, 510			
諸雑費（まるめ）			式	1		78			
計						130, 200			
単価						130, 200	円／船団		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	損料(えい航)	引船・土運船 神戸港～湊湊箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	487,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	6	15,500	93,000		
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	1	160,000	160,000		
損料(供用)		土運船 押航 鋼D1300m3積 密閉式	日	1	234,000	234,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						487,000		
単価						487,000	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	損料(帰港)	引船 浚渫箇所～神戸港(片道)	単位	船団	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		126,500
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	3	15,500	46,500		
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	0.5	160,000	80,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						126,500		
単価						126,500	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費(回航)	押船 上乘費無 旅費無 高知港～浚渫箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	721, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	4,104	93	381, 672		
労務費			式	1		340, 100		
計						721, 772		
単価						721, 700	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	損料(回航)	押船 高知港～浚渫箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価 663,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
損料(運転)		押船 鋼D2000PS型	時間	18	13,500	243,000	
損料(供用)		押船 鋼D2000PS型	日	3.5	120,000	420,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						663,000	
単価						663,000	円／船団

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費(回航)	押船 上乘費無 旅費無 広島港～浚渫箇所(片道)	単位	船団	数量		単価	
						1		877, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	4, 560	93	424, 080		
労務費			式	1		453, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						877, 500		
単価						877, 500	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	損料(回航)	押船 広島港～浚渫箇所(片道)	単位	船団	数量	1	単価	750,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(運転)		押船 鋼D2000PS型	時間	20	13,500	270,000		
損料(供用)		押船 鋼D2000PS型	日	4	120,000	480,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750,000		
単価						750,000	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	運転費(回航)	起重機船 上乘費有 旅費無 塩屋東地区～南あわじ(片	単位	船団	数量	1	単価 285,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重油	A重油（バージ）	L	1,368	93	127,224	
	労務費		式	1		93,380	
	上乘費		式	1		64,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		96	
	計					285,100	
	単価					285,100	円／船団

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	損料(回航)	引船・起重機船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	単位	船団	数量	1	単価	2,086,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	6	15,500	93,000		
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	0.5	160,000	80,000		
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	2.5	765,000	1,912,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						2,086,000		
単価						2,086,000	円／船団	

参考資料（１）

運転費(回航)		起重機船 上乘費有 旅費無 南あわじ～泉佐野港(片道)	単位	船団	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	506, 500 摘要
重油	A重油（バージ）	L	2, 052	93	190, 836		
労務費		式	1		186, 800		
上乘費		式	1		128, 800		
諸雑費（まるめ）		式	1		64		
計					506, 500		
単価					506, 500	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	運転費(帰港)	起重機船 泉佐野港～南あわじ(片道)	単位	船団	数量	1	単価	199,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	1,140	93	106,020		
労務費			式	1		93,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						199,400		
単価						199,400	円／船団	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	損料(回航)	引船・起重機船 南あわじ～泉佐野港(片道)	単位	船団	数量	1	単価 2,595,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	9	15,500	139,500	
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	1	160,000	160,000	
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	3	765,000	2,295,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		500	
計						2,595,000	
単価						2,595,000	円／船団

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	損料(帰港)	引船 泉佐野港～南あわじ(片道)	単位	船団	数量	1	単価 157,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
損料(運転)		引船 鋼D2000PS型	時間	5	15,500	77,500	
損料(供用)		引船 鋼D2000PS型	日	0.5	160,000	80,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						157,500	
単価						157,500	円／船団

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	運転費(回航)	引船 上乘費無 旅費無 塩屋東地区～南あわじ(片道)	単位	船団	数量		1	単価	141,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
重油		A重油（バージ）	L	513	93	47,709				
労務費			式	1		93,380				
諸雑費（まるめ）			式	1		11				
計						141,100				
単価						141,100	円／船団			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	損料(回航)	引船 塩屋東地区～南あわじ(片道)	単位	船団	数量	1	単価	337,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	3	11,700	35,100		
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	2.5	121,000	302,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						337,600		
単価						337,600	円／船団	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費(回航)	引船 上乘費無 旅費無 南あわじ～泉佐野港(片道)	単位	船団	数量		単価	
						1		172,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	855	93	79,515		
労務費			式	1		93,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						172,900		
単価						172,900	円／船団	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	損料(回航)	引船 南あわじ～泉佐野港(片道)	単位	船団	数量	1	単価	361,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	5	11,700	58,500			
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	2.5	121,000	302,500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						361,000			
単価						361,000	円／船団		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	繫船費		単位	日	数量	1	単価	1,235,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	船団長(=高級船員)	週休二日補正	人	2	34,782	69,564		
	高級船員		人	17	34,782	591,294		
	普通船員		人	20	28,662	573,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		902		
	計					1,235,000		
	単価					1,235,000	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	警戒船運転	FRP D70PS型 就業10h	単位	隻	数量	1	単価 101, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重油	A重油（バージ）	L	18	93	1, 674	
	高級船員		人	1. 43	34, 782	49, 738	
	普通船員		人	1. 43	28, 662	40, 986	
	損料(運転)	警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1	3, 210	3, 210	
	損料(供用)	警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1. 65	3, 360	5, 544	
	諸雑費（まるめ）		式	1		48	
	計					101, 200	
	単価					101, 200	円／隻

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	警戒船運転	FRP D70PS型 就業10h	単位	隻	数量	1	単価	101, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（バージ）	L	18	93	1, 674			
高級船員			人	1. 43	34, 782	49, 738			
普通船員			人	1. 43	28, 662	40, 986			
損料(運転)		警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1	3, 210	3, 210			
損料(供用)		警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1. 65	3, 360	5, 544			
諸雑費（まるめ）			式	1		48			
計						101, 200			
単価						101, 200	円／隻		

参考資料（２）

労務費		単位	式	数量	単価	金額	単価	186,800
名称	規格							
高級船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	3	48,940	146,820			
普通船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	1	39,930	39,930			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					186,800			
単価					186,800	円／式		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上乗費		単位	式	数量	1	単価	128,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長 (=高級船員)	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	1	48,940	48,940		
普通船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	2	39,930	79,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					128,800		
単価					128,800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	93,380
高級船員		週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	1.5	48,940	73,410		
普通船員		週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	0.5	39,930	19,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						93,380		
単価						93,380	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	3	34,782	104,346		133,100
	普通船員		人	1	28,662	28,662		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					133,100		
	単価					133,100	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		66,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1.5	34,782	52,173		
普通船員			人	0.5	28,662	14,331		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						66,510		
単価						66,510	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	4.5	48,940	220,230		340,100
	普通船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	3	39,930	119,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					340,100		
	単価					340,100	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	労務費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	6	48,940	293,640		453,400
	普通船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	4	39,930	159,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					453,400		
	単価					453,400	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上乗費		単位	式	数量	1	単価	64,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	船団長 (=高級船員)	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	0.5	48,940	24,470		
	普通船員	週休二日補正対象・2交代制補正有り	人	1	39,930	39,930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					64,400		
	単価					64,400	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	基礎捨石	1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式	単位	m3	数量	1	単価	33,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎捨石投入		1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m 3	1	33,110	33,110		
計						33,110		
単価						33,110	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表面均し	荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上 均し精度±30cm	単位	m2	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し		荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上 均し精度±30cm	m 2	1	7,502	7,502		
起重機船拘束		資機材搬入	m 2	1	95,390	95,390		
計						102,892		
単価						102,900	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (陸上設置)	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	単位	個	数量	1	単価	145,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付(陸上設置)		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	1	145,500	145,500		
計						145,500		
単価						145,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (陸上設置)(支給品)	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	単位	個	数量	1	単価	145,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付(陸上設置)		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	1	145,500	145,500		
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ(支給品)		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	1	86,100	0		
計						145,500		
単価						145,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	消波根固めﾌﾟﾛｯｸ横取り	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	単位	個	数量	1	単価	259,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ横取り		4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	1	259,900	259,900		
計						259,900		
単価						259,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	作業船えい航費	起重機船 鋼D300t吊	単位	回	数量	1	単価	1,412,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費(えい航)		起重機船 泉佐野港～塩屋東地区(片道)	船団	1	467,000	467,000		
損料(えい航)		引船・起重機船 泉佐野港～塩屋東地区(片道)	船団	1	944,500	944,500		
計						1,411,500		
単価						1,412,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	繋船費		単位	日	数量	1	単価	374,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費			日	1	374,600	374,600		
計						374,600		
単価						374,600	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	警戒船	運搬・設置	単位	日	数量	1	単価	101,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船運転		FRP D70PS型 就業10h	隻	1	101,500	101,500		
計						101,500		
単価						101,500	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	基礎捨石投入	1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式	単位	m 3	数量	1,000	単価	33,110	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎捨石	1～500kg/個	m 3	1,300	18,500	24,050,000			
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転4h/就業8h	日	3.71	2,011,000	7,460,810			
	引船運転	鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	日	3.71	419,600	1,556,716			
	諸雑費（率＋まるめ） 0.5%		式	1		42,474			
	計					33,110,000			
	単価					33,110	円／m 3		

参考資料（１）

表面均し		荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上 均し精度±30cm	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	29,886	56,783		
普通作業員			人	17.4	24,582	427,726		
バックホ運転		山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	3.9	68,120	265,668		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						750,200		
単価						7,502	円／m ²	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	起重機船拘束	資機材搬入	単位	m 2	数量	25. 6	単価	95, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船運転		鋼D300t吊 運転4h/就業8h	日	1	2, 011, 000	2, 011, 000		
引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	日	1	419, 600	419, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		11, 400		
計						2, 442, 000		
単価						95, 390	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付(陸上設置)	4t型 B2. 0m×L2. 1m×H1. 7m	単位	個	数量	10	単価	145, 500
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
起重機船運転		鋼D300t吊 運転4h/就業8h	日	0. 56	2, 011, 000	1, 126, 160		
引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	日	0. 56	419, 600	234, 976		
とび工			人	1. 12	28, 866	32, 329		
普通作業員			人	2. 24	24, 582	55, 063		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		6, 472		
計						1, 455, 000		
単価						145, 500	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ横取り	4t型 B2. 0m×L2. 1m×H1. 7m	単位	個	数量	10	単価
							259, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船運転	鋼D300t吊 運転4h/就業8h	日	1	2, 011, 000	2, 011, 000		
引船運転	鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	日	1	419, 600	419, 600		
とび工		人	2	28, 866	57, 732		
普通作業員		人	4	24, 582	98, 328		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%		式	1		12, 340		
計					2, 599, 000		
単価					259, 900	円／個	

参考資料（１）

運転費(えい航)		起重機船 泉佐野港～塩屋東地区(片道)	単位	船団	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	467,000 摘要
重油	A重油（バージ）	L	855	108	92,340		
労務費		式	1		374,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		60		
計					467,000		
単価					467,000	円／船団	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
	損料(えい航)	引船・起重機船 泉佐野港～塩屋東地区(片道)	単位	船団	数量	1	単価 944, 500
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	5	11, 700	58, 500	
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	1	121, 000	121, 000	
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1	765, 000	765, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						944, 500	
単価						944, 500	円／船団

参考資料（１）

船費		単位		日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	金額	摘要
船団長 (=高級船員)	週休二日補正	人	1	34,782	34,782			
高級船員		人	4	34,782	139,128			
普通船員		人	7	28,662	200,634			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					374,600			
単価					374,600	円／日		

参考資料（１）

警戒船運転		FRP D70PS型 就業10h	単位	隻	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	18	108	1,944		
高級船員			人	1.43	34,782	49,738		
普通船員			人	1.43	28,662	40,986		
損料(運転)		警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1	3,210	3,210		
損料(供用)		警戒船(交通船 FRP製 D70PS型)	日	1.65	3,360	5,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						101,500		
単価						101,500	円／隻	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転4h/就業8h	単位	日	数量	1	単価	2, 011, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	675	108	72, 900		
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 2	34, 782	41, 738		
高級船員			人	1. 2	34, 782	41, 738		
普通船員			人	7. 2	28, 662	206, 366		
損料(運転)		起重機船 鋼D300t吊	時間	4	96, 400	385, 600		
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1. 65	765, 000	1, 262, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		408		
計						2, 011, 000		
単価						2, 011, 000	円／日	

参考資料（2）

引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	342	108	36,936		
高級船員			人	3.6	34,782	125,215		
普通船員			人	1.2	28,662	34,394		
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	2	11,700	23,400		
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	1.65	121,000	199,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						419,600		
単価						419,600	円／日	

参考資料（２）

バックホウ運転		山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	68,120
運転手（特殊）		人	1	26,826	26,826		
軽油		L	101	130	13,130		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	6.3	4,470	28,161		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					68,120		
単価					68,120	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転4h/就業8h	単位	日	数量	1	単価 2, 011, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
重油		A重油（バージ）	L	675	108	72, 900	
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 2	34, 782	41, 738	
高級船員			人	1. 2	34, 782	41, 738	
普通船員			人	7. 2	28, 662	206, 366	
損料(運転)		起重機船 鋼D300t吊	時間	4	96, 400	385, 600	
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1. 65	765, 000	1, 262, 250	
諸雑費（まるめ）			式	1		408	
計						2, 011, 000	
単価						2, 011, 000	円／日

参考資料（2）

引船運転		鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	342	108	36,936		
高級船員			人	3.6	34,782	125,215		
普通船員			人	1.2	28,662	34,394		
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	2	11,700	23,400		
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	1.65	121,000	199,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						419,600		
単価						419,600	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
	起重機船運転	鋼D300t吊 運転4h/就業8h	単位	日	数量	1	単価 2, 011, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
重油		A重油（バージ）	L	675	108	72, 900	
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1. 2	34, 782	41, 738	
高級船員			人	1. 2	34, 782	41, 738	
普通船員			人	7. 2	28, 662	206, 366	
損料(運転)		起重機船 鋼D300t吊	時間	4	96, 400	385, 600	
損料(供用)		起重機船 鋼D300t吊	日	1. 65	765, 000	1, 262, 250	
諸雑費（まるめ）			式	1		408	
計						2, 011, 000	
単価						2, 011, 000	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	引船運転	鋼D1500PS型 運転2h/就業8h	単位	日	数量	1	単価	419, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（バージ）	L	342	108	36, 936		
高級船員			人	3. 6	34, 782	125, 215		
普通船員			人	1. 2	28, 662	34, 394		
損料(運転)		引船 鋼D1500PS型	時間	2	11, 700	23, 400		
損料(供用)		引船 鋼D1500PS型	日	1. 65	121, 000	199, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						419, 600		
単価						419, 600	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	労務費		単位	式	数量	1	単価	374, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	3	34, 782	104, 346		
普通船員			人	1	28, 662	28, 662		
船団長 (=高級船員)		週休二日補正	人	1	34, 782	34, 782		
高級船員			人	1	34, 782	34, 782		
普通船員			人	6	28, 662	171, 972		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						374, 600		
単価						374, 600	円／式	